GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Fundação Rondônia de Amparo ao Desenvolvimento das Ações Científicas e Tecnológicas e a Pesquisa -
FAPERO

ERRATA

ERRATA DE PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA (ITEM 6) DO EDITAL Nº
3/2023/FAPERO-DITT - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 - FAPERO/DITT

CREDENCIAMENTO DE AGÊNCIAS PARA INTERNACIONALIZAÇÃO DE
EMPRESAS NO PROGRAMA TECNOVA RONDÔNIA - SUBVENÇÃO ECONÔMICA -

EDIÇÃO III

O Diretor de Inovação e Transferência de Tecnologia, da Fundação Rondônia de Amparo ao Desenvolvimento das
Ações Cientificas e Tecnológicas e à Pesquisa do Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições estatutárias, vem
retificar a prorrogação do prazo para início da submissão das propostas para CREDENCIAMENTO DE AGÊNCIAS
PARA INTERNACIONALIZAÇÃO DE EMPRESAS NO PROGRAMA TECNOVA RONDÔNIA -
SUBVENÇÃO ECONÔMICA - EDIÇÃO III, do PROGRAMA TECNOVA III.

Onde se Lê:

6. CRONOGRAMA

Fases Data Responsável

Lançamento da Chamada
Pública 14/09/2023 FAPERO

Início da submissão das
propostas via SIGFAPERO. 15/09/2023 FAPERO

Data limite para submissão
das propostas na Plataforma

Até às 17h do dia
27/09/2023 Proponente

Divulgação do resultado
preliminar da Etapa de
Avaliação de
Requisitos Formais

A partir de
10/10/2023 FAPERO

Término do prazo para
apresentação de recursos à
Etapa de Avaliação de
Requisitos
Formais

5 dias úteis a partir
da data da publicação
do resultado
preliminar

Proponente

Divulgação da lista das
propostas
selecionadas

A partir de
novembro/2023 FAPERO

Leia-se:

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 183
Disponibilização: 26/09/2023
Publicação: 26/09/2023

Errata Prorrogação Internacionalização (0042132640)         SEI 0012.000061/2023-32 / pg. 1

6. CRONOGRAMA

Fases Data Responsável

Lançamento da Chamada
Pública 14/09/2023 FAPERO

Início da submissão das
propostas via SIGFAPERO. 15/09/2023 FAPERO

Data limite para
submissão das propostas
na Plataforma

Até às 17h do dia
06/10/2023 Proponente

Divulgação do resultado
preliminar da Etapa de
Avaliação de
Requisitos Formais

A partir de
10/10/2023 FAPERO

Término do prazo para
apresentação de recursos à
Etapa de Avaliação de
Requisitos
Formais

5 dias úteis a partir
da data da publicação
do resultado
preliminar

Proponente

Divulgação da lista das
propostas
selecionadas

A partir de
novembro/2023 FAPERO

Porto Velho, 26 de Setembro de 2023.

THIAGO HENRIQUE LIMA
Diretor DITT/FAPERO - Diretoria de Inovação e Transferência de Tecnologia

Matrícula 300192758

Documento assinado eletronicamente por Thiago Henrique Lima, Diretor(a), em 26/09/2023, às
12:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0042132640 e o código CRC 269E129B.

Referência: Caso responda este(a) Errata, indicar expressamente o Processo nº 0012.000061/2023-32 SEI nº 0042132640

Errata Prorrogação Internacionalização (0042132640)         SEI 0012.000061/2023-32 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Errata Prorrogação Internacionalização (0042132640)